CÔNG TY CỔ PHẦN SIMCO SÔNG ĐÀ BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT

Địa chỉ: Tòa nhà SIMCO Sông Đà, Vạn Phúc, Hà Đông, Hà Nội cho năm tài chính 2012

Tel: (84-4) 3 552 0402   Fax: (84-4) 3 552 0401

Mẫu số B 09 - DN/HN

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT

Năm 2012

(tiếp theo )

3.10 Thu nhập khác Năm 2012 Năm 2011

VND VND

Thu nhập từ hoàn thành bảo hành công trình   - 2.011.863.215

Phạt vi phạm hợp đồng   6.904.405.458   -

Xử lý các công nợ phải trả   5.300.365.032   -

Điều chỉnh giảm quỹ dự phòng trợ cấp mất việc làm   68.061.815   -

Thu nhập khác   296.862.776   74.902.088

Tổng cộng   12.569.695.081   2.086.765.303

3.11 Chi phí khác Năm 2012 Năm 2011

VND VND

Phạt chậm nộp thuế   3.949.929.029   -

Phạt vi phạm hành chính về thuế   117.855.632   -

Chi phí khác   21.418.664   168.593.753

Tổng cộng   4.089.203.325   168.593.753

3.12 Thông tin so sánh

Chỉ tiêu Trước điều chỉnh Sau điều chỉnh Chênh lệch

Tài sản cố định vô hình (a)   513.886.963   25.333.328   (488.553.635)

   Nguyên giá   2.856.471.000   129.660.000   (2.726.811.000)

   Giá trị hao mòn luỹ kế   (2.342.584.037)   (104.326.672)   2.238.257.365

Chi phí trả trước dài hạn (b)   1.358.715.185   1.847.268.820   488.553.635

(a).

Chi tiết các khoản tăng giảm như sau:

Chỉ tiêu tài sản cố định vô hình có nguyên giá giảm 2.726.811.000 đồng và giá trị hao mòn lũy kế tăng 2.238.257.365

đồng do phân loại lại theo Quyết định 203/2009/TT-BTC ngày 20 tháng 10 năm 2009 của Bộ Tài chính và Thông tư

số 1560/BTC-TCT ngày 29 tháng 01 năm 2011 của Tổng Cục thuế về việc phân bổ giá trị lợi thế kinh doanh.

Số liệu trước điều chỉnh và sau điều chỉnh trên Bảng cân đối kế toán hợp nhất:

Đây là kỳ đầu tiên Công ty lập Báo cáo tài chính hợp nhất. Số liệu đầu kỳ lấy từ Báo cáo tài chính tổng hợp năm

2011 của Công ty Cổ phần Simco Sông Đà được kiểm toán bởi Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và